
          ZATWIERDZAM 
 

 

          Joachim Brudziński 

Minister Spraw Wewnętrznych 

             i Administracji1 

 

 

Warszawa, dnia 5 października 2018 r.               

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 142/2018 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 10 września 2018 r. 

 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu  

Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi 

 

 

        Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie  

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) zarządza się, co następuje: 

 

       § 1. W Statucie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, stanowiącym załącznik  

do zarządzenia Nr 132/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie nadania Statutu 

Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2950 i z 2017 r. poz. 

2110), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  w §  5 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) Wojewódzka Rada Konsultacyjna do Spraw Działaczy Opozycji Antykomunistycznej oraz 

Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych;  

 8) Wojewódzka Rada Kombatancka.”; 

 

                                                 
1 Prezes Rady Ministrów Pan Mateusz Morawiecki w dniu 16 stycznia 2018 r. upoważnił na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy 

z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz  z 2015 r. poz. 1064), w związku     z art. 15 

ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 

2234) Pana Joachima Brudzińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian 

statutów urzędów wojewódzkich. 



 

2) w § 6 w ust. 1 uchyla się pkt 6; 

 

3) w § 7 w ust. 1 uchyla się pkt 6; 

 

4) §  8 otrzymuje brzmienie: 

   „§ 8. 1. Do zakresu działania Biura Wojewody należy w szczególności: 

1) wykonywanie zadań Wojewody z zakresu działów administracji rządowej: 

a) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

b) członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej,  

c) sprawy zagraniczne; 

2) prowadzenie spraw w zakresie: 

a) zapewnienia organizacji pracy Wojewody, Wicewojewody i Dyrektora Generalnego Urzędu, 

b) obsługi prasowej Wojewody oraz współpracy ze środkami masowego przekazu, 

c) obsługi współpracy Wojewody z parlamentarzystami, samorządem terytorialnym oraz  

z partiami politycznymi, związkami zawodowymi i innymi organizacjami pozarządowymi, 

d) koordynacji zadań związanych z realizacją funkcji Wojewody jako zwierzchnika zespolonej 

administracji rządowej w województwie oraz zadań w zakresie współdziałania z organami 

administracji niezespolonej, 

e) zapewnienia wymiany informacji pomiędzy Wojewodą, a ministrem właściwym do spraw  

administracji publicznej, 

f) koordynacji działalności organów administracji rządowej działających na obszarze 

województwa w zakresie zgodności z polityką Rządu, 

g) obsługi organizacyjnej i protokolarnej oficjalnych wizyt. 

2. Biuro prowadzi obsługę Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do Spraw Działaczy Opozycji 

Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych oraz Wojewódzkiej 

Rady Kombatanckiej.”; 

 

5) w § 12 w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rozwój regionalny w zakresie funduszy europejskich i certyfikacji.”; 

 

6) uchyla się § 13; 

 

7)  § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Do zakresu działania Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa należy w szczególności 



realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

1) budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo,                            

z zastrzeżeniem  § 15 oraz § 22 pkt 1;  

2) gospodarka; 

3) transport; 

4) rolnictwo; 

5) rozwój wsi, z zastrzeżeniem § 22 pkt 2; 

6) rynki rolne; 

7) środowisko; 

8) energia; 

9) gospodarka wodna; 

10) rozwój regionalny, z zastrzeżeniem § 12 pkt 4.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.    

    

 

                
                        WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

                                                                                                             Zbigniew Rau 
 

 

 

 


